
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 14 от 30.03.2023 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление 

№ 225 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 30 июня 2017 года № 539 

«О мероприятиях по исполнению наказания в виде обязательных 

и исправительных работ  на территории муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» 

3 

Постановление 

№ 226 

О награждении Благодарностью муниципального района 

«Ижемский» 

 

5 

Постановление 

№ 228 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 19.01.2022 № 20 «Об 

утверждении муниципальной программы  

муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» «Развитие транспортной системы» 

 

6 

Постановление 

№ 235 

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые населению 

МБУК «Ижемская межпоселенческая библиотечная система» 

 

17 

 



3 
 

 

 

«Изьва»  

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

 

Администрация 

 муниципального района  

«Ижемский» 

 

   Ш У Ö М  

 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      
 

от 29 марта 2023 года                                                                                                             № 225 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 30 июня 2017 года № 539 «О мероприятиях по исполнению наказания в 

виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 

 В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по 

согласованию с Ижемским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Коми 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 30 

июня 2017 года № 539 «О мероприятиях по исполнению наказания в виде обязательных и 

исправительных работ на территории муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального района – 

руководитель администрации                                                                                   И.В. Норкин 
 

consultantplus://offline/ref=EAB193733FF5749766104EFBCB8892BC5ACE9FB58BC031B84344093E56A813C0B2C50088F01B046DBDE838BB30B1C2D679H4O0G
consultantplus://offline/ref=EAB193733FF5749766104EFBCB8892BC5ACE9FB58BC031B84344093E56A813C0B2C50088E21B5C61BDEB27B93BA494873F16B31A38CFDD6466C0E0B9H2O0G


4 
 

Приложение 1 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

от 29 марта 2023 года № 225 

 

«Приложение 2 

к Постановлению 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

от 30 июня 2017 г. № 539 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" 

 

N 

п/п 

Наименование организации Адрес и номер телефона 

1 
Администрация сельского поселения 

«Ижма» 
с. Ижма, ул. Советская, д. 23,  8(82140) 94282 

2 
Администрация сельского поселения 

«Щельяюр» 
п. Щельяюр, ул. Заводская, д. 10, 8(82140) 91233 

3 
Администрация сельского поселения 

«Мохча» 
с. Мохча, ул. Центральная, д. 132, 8(82140) 95334 

4 
Администрация сельского поселения 

«Сизябск» 

с. Сизябск, ул. им. 60-летия Октября, д. 9, 

8(82140) 96808 

5 
Администрация сельского поселения 

«Том» 
п. Том, ул. Речная, д. 90,  8(82140) 93190 

6 
Администрация сельского поселения 

«Краснобор» 

с. Краснобор, ул. Братьев Семяшкиных, д. 100, 

8(82140)  92200 

7 
Администрация сельского поселения 

«Кельчиюр» 

с. Кельчиюр, ул. Центральная, д. 133, 

8(82140) 97486 

8 
Администрация сельского поселения 

«Няшабож» 

с. Няшабож, ул. Центральная, д. 217а, 

8(82140) 96516 

9 
Администрация сельского поселения 

«Брыкаланск» 

с. Брыкаланск, ул. Административная, д. 17, 

8(82140) 99138 

10 
Администрация сельского поселения 

«Кипиево» 

с. Кипиево, ул. им. А.Е.Чупрова, д. 71, 

8(82140) 96798 

11 МКУ «Хозяйственное управление» с. Ижма, ул. Советская, д. 49, 8(82140) 94389 

12 СПКК «Ижемский Оленевод и Ко» с. Сизябск, ул. Чупрова К.К., д. 22, 8(82140) 96324 

13 
ООО «Север строй» п. Щельяюр, ул. Пальникшорская, д. 26а, 

8(82140) 91268 

". 

 



5 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

   Ш У Ö М    

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 марта 2023 года                                                                                                № 226 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 
 

   О награждении Благодарностью муниципального района «Ижемский» 
 

 

На основании решения Совета муниципального района «Ижемский» от 08 апреля 2022 

года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях муниципального 

района «Ижемский», ходатайств и представленных документов 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

1. Объявить Благодарность муниципального района «Ижемский»:  

1.1.За добросовестный труд: 

Артеевой Юлии Александровне, ведущему инспектору отдела содействия 

работодателям в подборе необходимых работников государственного учреждения Республики 

Коми «Центр занятости населения Ижемского района»; 

Каневой Таисии Павловне, ведущему инспектору отдела содействия работодателям в 

подборе необходимых работников государственного учреждения Республики Коми «Центр 

занятости населения Ижемского района»; 

Чухно Елене Николаевне, ведущему инспектору отдела содействия гражданам в поиске 

подходящей работы государственного учреждения Республики Коми «Центр занятости 

населения Ижемского района». 

1.2.За большой вклад в сохранение, развитие и популяризацию культуры: 

Терентьевой Светлане Владимировне, заведующей Пильегорским домом досуга -

филиалом МБУК «Ижемская межпоселенческая клубная система»; 

Филипповой Елене Михайловне, заведующей Картаельским сельским домом культуры 

– филиалом МБУК «Ижемская межпоселенческая клубная система». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию. 
 

 

 

 

 

 

Глава муниципального района – 

руководитель администрации                               

 

         И.В. Норкин 



6 
 

 

 

Ш У Ö М  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

от 29 марта 2023 г.                                                                                                         № 228 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский» от 19.01.2022 № 20 «Об утверждении муниципальной программы  

муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

«Развитие транспортной системы» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», постановлением администрации муниципального района «Ижемский»     

от 15 июля 2021 г. № 527 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Ижемский», постановлением администрации 

муниципального района «Ижемский» от 02 августа 2021 г. № 589                                                 

«О муниципальных программах муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации муниципального 

района «Ижемский» от 19 января 2022 г. № 20 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования муниципального района «Ижемский» 

«Развитие транспортной системы» (далее – Программа) следующие изменения: 

1) позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы   

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 

Программы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о бюджете 

МО МР «Ижемский» составит 

173923,4  тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 42609,9 тыс. рублей; 

2024 год – 32 054,8 тыс. рублей; 

Общий объем финансирования 

Программы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета МО 

МР «Ижемский» составит 173923,4      

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 42609,9  тыс. рублей; 

2024 год – 32 054,8  тыс. рублей; 

2025 год – 32 384,6 тыс. рублей из 

них: 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

 



7 
 

2025 год – 32 384,6 тыс. рублей из 

них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального 

района «Ижемский» 173923,4      

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 42609,9 тыс. рублей; 

2024 год – 32 054,8 тыс. рублей; 

2025 год – 32 384,6 тыс. рублей из 

них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 94 306,6 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 45707,7 тыс. рублей; 

2023 год – 16279,6 тыс. рублей; 

2024 год – 16179,5 тыс. рублей; 

2025 год – 16139,8 тыс. рублей. 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального 

района «Ижемский» 173923,4      

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 66 874,1 тыс. рублей; 

2023 год – 42609,9 тыс. рублей; 

2024 год – 32 054,8 тыс. рублей; 

2025 год – 32 384,6 тыс. рублей из 

них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 94 306,6 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 45707,7 тыс. рублей; 

2023 год – 16279,6 тыс. рублей; 

2024 год – 16179,5 тыс. рублей; 

2025 год – 16139,8 тыс. рублей. 

 »; 

2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

1 «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы 

финансирования 

подпрограммы           

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о бюджете 

МО МР «Ижемский» составит 

104708,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 44 774,9 тыс. рублей; 

2023 год – 24912,7 тыс. рублей; 

2024 год – 17290,3 тыс. рублей; 

2025 год – 17730,7 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального 

района «Ижемский» 104708,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 44 774,9 тыс. рублей; 

2023 год – 24912,7 тыс. рублей; 

2024 год – 17290,3 тыс. рублей; 

2025 год – 17730,7 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 64 879,6 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 35131,9 тыс. рублей; 

2023 год – 9915,9 тыс. рублей; 

2024 год – 9915,9  тыс. рублей; 

2025 год – 9915,9  тыс. рублей. 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета МО 

МР «Ижемский» составит 104708,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 44 774,9 тыс. рублей; 

2023 год – 24912,7 тыс. рублей; 

2024 год – 17290,3 тыс. рублей; 

2025 год – 17730,7 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального 

района «Ижемский» 104708,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 44 774,9 тыс. рублей; 

2023 год – 24912,7 тыс. рублей; 

2024 год – 17290,3 тыс. рублей; 

2025 год – 17730,7 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 64 879,6  

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 35131,9 тыс. рублей; 

2023 год – 9915,9 тыс. рублей; 

2024 год – 9915,9  тыс. рублей; 

2025 год – 9915,9  тыс. рублей. 

»; 



8 
 

3) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории 

муниципального района «Ижемский» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы           

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о 

бюджете МО МР «Ижемский» 

составит 67 311,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 17 347,2 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,5 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ижемский» 67 311,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 17 347,2 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,5 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 

29 427,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2022 год – 10575,8 тыс. рублей; 

2023 год – 6363,7 тыс. рублей; 

2024 год – 6263,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6223,9 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной бюджетной 

росписью бюджета МО МР 

«Ижемский» составит 67 311,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 17 347,2 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,5 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального района 

«Ижемский» 67 311,8 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2022 год – 20 546,2 тыс. рублей; 

2023 год – 17 347,2 тыс. рублей; 

2024 год – 14 764,5 тыс. рублей; 

2025 год – 14 653,9 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 29 427,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 10575,8 тыс. рублей; 

2023 год – 6363,7 тыс. рублей; 

2024 год – 6263,6 тыс. рублей; 

2025 год – 6223,9 тыс. рублей. 

»; 

 

4) позицию «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта Подпрограммы 

3 «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

района «Ижемский» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы           

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский», 

предусмотренных решением 

Совета МР «Ижемский» о 

бюджете МО МР «Ижемский» 

составит 1903,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2022 год – 1553,0 тыс. рублей; 

2023 год – 350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы с учетом средств 

бюджета МО МР «Ижемский» в 

соответствии со сводной бюджетной 

росписью бюджета МО МР 

«Ижемский» составит 1903,0  тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 1553,0 тыс. рублей; 

2023 год – 350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0  тыс. рублей; 



9 
 

2025 год – 0,0  тыс. рублей; 

из них: 

средства бюджета 

муниципального образования 

муниципального района 

«Ижемский» 1903,0   тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2022 год – 1553,0 тыс. рублей; 

2023 год – 350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0  тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 0,0 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0  тыс. рублей. 

из них: 

средства бюджета муниципального 

образования муниципального района 

«Ижемский» 1903,0   тыс. рублейЗ, в 

том числе по годам:  

2022 год – 1553,0 тыс. рублей; 

2023 год – 350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0  тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств республиканского 

бюджета Республики Коми 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0  тыс. рублей; 

2025 год – 0,0  тыс. рублей. 

»; 

5) позиции 4, 5, 6 таблицы 2 Приложения 1 к Программе изложить в следующей 

редакции: 

« 

4 Доля выполненных 

рейсов от установленных 

контрактами рейсов по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам, 

подтвержденных 

данными Единой 

региональной системы по 

управлению 

пассажирским 

автомобильным 

транспортом Республики 

Коми (рассчитывается с 

01.12.2022) 

%  ИМ 

ИМБТ 

- - 50 70 * * Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и осуществления 

закупок 

5 Доля транспортных 

средств, на которых 

осуществляется прием 

платы за проезд и провоз 

багажа с использованием 

бесконтактных 

материальных носителей, 

совместимых с 

платежными системами 

безналичной оплаты, от 

%  ИМ 

ИМБТ 

- - 60 75 * * Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и осуществления 

закупок 







10 
 

общего количества 

транспортных средств, 

осуществляющих 

перевозку пассажиров и 

багажа по 

муниципальным 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам 

(рассчитывается с 

01.12.2022) 

6 Доля муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам в 

пригородном сообщении 

от общего числа 

муниципальных 

маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом  

пригородном и 

междугородном 

сообщении 

(рассчитывается с 

01.12.2022) 

%  ИМ 

ИМБТ 

- - 68 77 * * Отдел 

экономического 

анализа, 

прогнозирования 

и осуществления 

закупок 

»; 

6) таблицу 3 Приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению; 

7) позицию 4 таблицы 4 Приложения 1 к Программе изложить в следующей 

редакции: 

« 

4 Основное мероприятие 

2.1.1. 

Организация 

осуществления 

перевозок пассажиров 

и багажа 

автомобильным 

транспортом 

Субсидия на 

организация 

транспортного 

обслуживания 

населения по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом 

Обеспечено 

достижение 

запланированной 

доли 

выполненных 

рейсов от 

установленных 

контрактами 

рейсов по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

Доля 

выполненных 

рейсов от 

установленных 

контрактами 

рейсов по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом по 

50 70 * * 





11 
 

багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам, 

подтвержденных 

данными Единой 

региональной 

системы по 

управлению 

пассажирским 

автомобильным 

транспортом 

Республики 

Коми 

  

регулируемым 

тарифам, 

подтвержденных 

данными Единой 

региональной 

системы по 

управлению 

пассажирским 

автомобильным 

транспортом 

Республики 

Коми 

(рассчитывается 

с 01.12.2022) 

Обеспечено 

достижение 

запланированной 

доли 

транспортных 

средств, на 

которых 

осуществляется 

прием платы за 

проезд и провоз 

багажа с 

использованием 

бесконтактных 

материальных 

носителей, 

совместимых с 

платежными 

системами 

безналичной 

оплаты, от 

общего 

количества 

транспортных 

средств, 

осуществляющих 

перевозку 

пассажиров и 

багажа по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

Доля 

транспортных 

средств, на 

которых 

осуществляется 

прием платы за 

проезд и провоз 

багажа с 

использованием 

бесконтактных 

материальных 

носителей, 

совместимых с 

платежными 

системами 

безналичной 

оплаты, от 

общего 

количества 

транспортных 

средств, 

осуществляющих 

перевозку 

пассажиров и 

багажа по 

муниципальным 

маршрутам 

регулярных 

перевозок по 

регулируемым 

тарифам 

(рассчитывается 

с 01.12.2022) 

60 75 * * 

Обеспечено Доля 68 77 * * 



12 
 

достижение 

запланированной 

доли 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам в 

пригородном и 

междугородном 

сообщении от 

общего числа 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом 

пригородном и 

междугородном 

сообщении  

муниципальных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым 

тарифам в 

пригородном и 

междугородном 

сообщении от 

общего числа 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом 

пригородном и 

междугородном 

сообщении 

(рассчитывается 

с 01.12.2022) 

». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» 

Кретова А.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального района –  

руководитель администрации                                                                           И.В. Норкин



13 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский»  

                                                                                             от 29 марта 2023 года № 228                

 

«Таблица 3 

Информация 

по финансовому обеспечению муниципальной программы 

за счет средств бюджета муниципального района «Ижемский» 

 (с учетом средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми) 

 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель и участник  

Расходы (тыс. руб.) по состоянию на:  

2022 год 

(на 01.01.2023 

г.) 

2023 год 

(на 01.03.2023 

г.) 

2024 год 

 

 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

Развитие транспортной системы Всего 66 874,1 42609,9 32 054,8 32 384,6 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

44 076,9 23 071,9 16 290,3 16 730,7 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок администрации 

муниципального района «Ижемский» 

20 546,2 14 347,2 14 764,5 14 653,9 

Управление образования 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

41,0 0,0 0,0 0,0 

МБУ «Жилищное управление» 
2 210,0 2190,8 

1000,0 1000,0 

Отдел по управлению земельными 

ресурсами и муниципальным 

имуществом администрации 

0,0 3000,0 
0,0 0,0 



14 
 

муниципального района «Ижемский» 

Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства 

Всего 44 774,9 24912,7 17 290,3 17 730,7 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

42 564,9 22721,9 16 290,3 16 730,7 

МБУ «Жилищное управление». 
2 210,0 2190,8 

1000,0 1000,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.1 

Обеспечение содержания, ремонта и 

капитального ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения и 

улично-дорожной сети  

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

9251,5 15400,5 8968,9 9409,3 

Основное 

мероприятие 

1.1.2 

Обустройство и содержание ледовых 

переправ и зимних автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

11529,4 7321,4 
7321,4 7321,4 

Основное 

мероприятие 

1.1.3 

Обслуживание наплавного моста МБУ «Жилищное управление» 

2210,0 2190,8 
1000,0 1000,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.4 

Реализация народных проектов в сфере 

дорожной деятельности 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

1100,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.1.5 

Устройство наплавного моста Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

357,7 
0,0 0,0 0,0 



15 
 

Основное 

мероприятие 

1.1.6 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, задействованных в 

маршрутах движения школьных автобусов 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский» 

20 326,3 
0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Организация транспортного обслуживания 

населения на территории  муниципального 

района «Ижемский» 

Всего 20 546,2 17347,2 14 764,5 14 653,9 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок администрации 

муниципального района «Ижемский» 

20 546,2 14347,2 14 764,5 14 653,9 

Отдел по управлению земельными 

ресурсами и муниципальным 

имуществом администрации 

муниципального района «Ижемский» 
5000,0 

3000,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2.1.1 

Организация осуществления перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок администрации 

муниципального района «Ижемский» 

8392,2 9762,6 10345,5 10200,1 

Основное 

мероприятие 

2.1.2 

Организация осуществления перевозок 

пассажиров и багажа водным транспортом 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок администрации 

муниципального района «Ижемский» 7154,0 4511,6 4419,0 4453,8 

Основное 

мероприятие 

2.1.3 

Приобретение транспортных средств для 

осуществления перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом 

Отдел по управлению земельными 

ресурсами и муниципальным 

имуществом администрации 

муниципального района «Ижемский» 5000,0 3000,0 0,0 0,0 



16 
 

Основное 

мероприятие 

2.1.4 

Организация осуществления перевозок 

пассажиров и багажа воздушным 

транспортом 

Отдел экономического анализа, 

прогнозирования и осуществления 

закупок администрации 

муниципального района «Ижемский» 
0,0 73,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Повышение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального 

района «Ижемский» 

Всего 1 553,0 350,0 0,0 0,0 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации муниципального района 

«Ижемский»; 

1 512,0 
350,0 0,0 0,0 

Управление образования 

администрации муниципального района 

«Ижемский». 

41,0 
0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.2.1 

Проведение профилактических 

мероприятий по безопасности  дорожного 

движения в образовательных организациях в 

Ижемском районе 

Управление            

образования администрации 

муниципального района «Ижемский» 41,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.3.1 

 

Обеспечение обустройства и содержания 

технических средств организации 

дорожного движения на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения, улицах, проездах 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации МР «Ижемский» 

1362,0 
350,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

3.3.2 

Обеспечение обустройства и установки 

автобусных павильонов на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения 

Отдел территориального развития и 

коммунального хозяйства 

администрации МР «Ижемский» 
150,0 

0,0 0,0 0,0 

 

». 
 



17 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

Ш У Ö М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30 марта  2023 г.                                                                                                 № 235   
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

 

 

 

 
            Руководствуясь статьей 17, пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального 

района  «Ижемский»  от 20 июня  2012  №  4-13/8  «О порядке принятия решения  

об   установлении   тарифов   на   услуги  (работы)  муниципальных предприятий  

и учреждений», находящихся на территории муниципального района 

«Ижемский», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

  1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые населению 

муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ижемская 

межпоселенческая библиотечная  система», согласно приложению. 

  2. Признать утратившими силу следующие постановления    администрации   

муниципального   района   «Ижемский» :              

        -   от 26.04.2013 № 310 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые 

населению МБУК «Ижемская межпоселенческая библиотечная система»; 

        - от 29.12.2015 № 1097 «Об утверждении цен на платные услуги, 

оказываемые населению МБУК «Ижемская межпоселенческая библиотечная 

система». 
3. Контроль   за    исполнением    настоящего     постановления     возложить   

на заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Ижемский» Трубину В.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального    

опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального района -   

руководитель администрации                                                                   И.В. Норкин

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые населению МБУК 

«Ижемская межпоселенческая библиотечная система» 

 



18 
 

 

                                                        Приложение к постановлению 

                                                                       администрации муниципального 

                                                    района «Ижемский» 

                                                             от 30 марта 2023 г. № 235   

 

Цены 

на платные услуги, оказываемые населению муниципальным бюджетным 

 учреждением культуры «Ижемская межпоселенческая  

библиотечная система» 

  
№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Цена 

(в руб.) 

Ответственное 

исполнители 

1. Поиск информации в 

электронных ресурсах и в 

сети «Интернет» 

1 час 30,00 Все библиотеки- 

филиалы  

2. Выполнение тематических, 

уточняющих, 

фактографических, 

информационных запросов 

1 справка 50,00 Все библиотеки- 

филиалы 

3. Составление и 

редактирование 

библиографического списка 

литературы 

1 список 50,00 Все библиотеки- 

филиалы 

4. Услуги межбиблиотечного 

абонемента (МБА) и 

электронной доставки 

документов (ЭДД) 

1 документ 50,00 Все библиотеки- 

филиалы  

5. Ксерокопирование 1 страница 14,00 Все библиотеки- 

филиалы 

6. Сканирование: 

- без правки текста 

 

- с правкой текста 

 

 

1 страница А4 

1 страница А3 

1 страница 

 

10,00 

15,00 

20,00 

Все библиотеки- 

филиалы 

7. Распечатка текста на принтере 

(черно-белая) 

- текстовой материал 

- с иллюстрациями 

1 страница  

 

14,00 

20,00 

Все библиотеки- 

филиалы 

8. Распечатка текста на принтере 

(цветная) 

- текстовой материал 

- с иллюстрациями 

1 страница  

 

20,00 

25,00 

Все библиотеки- 

филиалы 

9. Компьютерный набор текста 1 страница 20,00 Все библиотеки- 

филиалы 

10. Набор информации с 

использованием графических 

изображений, таблиц 

1 страница 30,00 Все библиотеки- 

филиалы 

11. Отправка документов по 

электронной почте 

1 страница 10,00 Все библиотеки- 

филиалы 



19 
 

12. Ламинирование 1 страница 50,00 Все библиотеки- 

филиалы 

13. Предоставление рабочего 

места с доступом в сети 

«Интернет» 

 

1 час 

 

20,00 

Все библиотеки- 

филиалы 

14. Поиск документов в СПС 

«Консультант Плюс» 

1 час 50,00 Ижемская 

межпоселенческая 

библиотека 

15. Создание слайд-шоу из 

фотографий, презентация на 

разную тематику 

до 50 фото 

от 50-100 

фото 

200,00 

400,00 

Все библиотеки- 

филиалы 

16. Проведение консультаций 

основам работы с 

компьютером и в сети 

Интернет 

1 

консультация 

50,00 Все библиотеки- 

филиалы 

17. Брошюрование 1 переплет 

До 40 листов 

Больше 40 

листов 

 

50,00 

100,00 

Ижемская 

межпоселенческая 

библиотека 

18 Размещение объявлений на 

сайтах 

1 объявление 100,00 Все библиотеки-

филиалы 

19 Создание видеороликов 1 видеоролик 400,00 Все библиотеки-

филиалы 

20 Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий по 

«Пушкинской карте 

1 

пользователь 

до 100,00 Ижемская 

межпоселенческая 

библиотека, 

Мохченская 

библиотека, 

филиал  №4; 

Щеляюрская 

библиотека, 

филиал №15 

 

  

 

 

 

  



20 
 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 
 

 


